報道機関 各位

垂水市記者発表（令和７年９月１日付）

下記のとおり開催いたしますので、取材方よろしくお願いいたします。

■資 料 本紙を含む２枚

■日 時 令和７年９月１日（月）～９月30日（火）

■場 所 鹿児島市金生町3番1号 １号館７階 山形屋食堂

■趣 旨  山形屋食堂様と垂水市とのコラボレーション企画は、平成30年度から行っており、今

年も垂水の自慢の味をお届けいたします。

垂水市の特産品、海の桜勘（カンパチ）やぶり大将（ハマチ）、桜島美湯豚（豚肉）、

姫甘えび、海ぶどう、いんげんのポタージュスープを使った特別メニューを提供します。

■フェア期間   令和７年９月１日（月）～９月 30日（火）※９月９日（火）は店休日です。

■問い合わせ先・情報発信元

  垂水市役所水産商工観光課 ☎0994-32-1111(内線 266) 葛迫

  株式会社ベルグ 営業部 ☎099-227-6165 川脇

「山形屋_垂水の味だより」を開催